[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30 июня 2017 года
	                                                           № 108

город Глазов

О координационном совете Администрации
муниципального образования «Глазовский район»
по вопросам соблюдения трудовых прав,

снижения неформальной занятости и легализации

доходов участников рынка труда на территории

муниципального образования «Глазовский район»
В соответствии со ст. 15 Федерального закона Российской Федерации  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 3 Указа Главы Удмуртской Республики от 23.04.2014 № 150 «О Республиканском координационном совете по вопросам соблюдения трудовых прав и легализации доходов участников рынка труда в Удмуртской Республике»,  Уставом муниципального образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать координационный совет Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам соблюдения трудовых прав, снижения неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район».

2. Утвердить прилагаемые:

- положение о координационном совете по вопросам соблюдения трудовых прав, снижения неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район» (приложение 1);

- состав Координационного совета по вопросам по вопросам соблюдения трудовых прав, снижения неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район» (приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 17.04.2017 N 68 «О координационном совете Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам соблюдения трудовых прав, снижения неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район»».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам Ю.В. Ушакову.

Глава муниципального
образования «Глазовский район»

В.В. Сабреков
Приложение 1

к Постановлению Администрации муниципального образования «Глазовский район»
от 30.06.2017 № 108
Положение
о координационном совете Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам соблюдения трудовых прав, снижения неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район»
1. Основные положения

1.1. Координационный совет Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам соблюдения трудовых прав, снижению неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район» (далее - Совет) создан в целях создания условий для повышения уровня жизни населения муниципального образования «Глазовский район», преодоления негативных тенденций на рынке труда на территории муниципального образования «Глазовский район», создания условий для взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Удмуртской Республике.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Удмуртской Республики, нормативными актами муниципального образования «Глазовский район», а также настоящим Положением.

1.3. Заседания Совета проводятся ежемесячно.

1.4. Положение о Совете по вопросам соблюдения трудовых прав, снижению неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район» и его состав утверждаются постановлением Администрации муниципального образования «Глазовский район».

1.5. В состав Совета входят председатель Совета, его заместитель, секретарь Совета, представители налоговой инспекции, пенсионного фонда,  фонда социального страхования, службы центра занятости,  представители общественных организаций, представители правоохранительных органов, представители отдела судебных приставов по Глазовскому и Ярскому районам.
Каждый член Совета имеет один голос. Решение принимается простым большинством голосов от общего числа  присутствующих на заседании членов и оформляется протоколом.

1.6. Деятельностью Совета руководит Председатель Совета, который распределяет обязанности между членами Совета; проводит заседания и председательствует на них; принимает решение, обеспечивающие деятельность Совета.
В случае временного отсутствия председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета.

1.7. Секретарь Совета осуществляет организационно – техническое обеспечение работы Совета, ведет и оформляет протоколы заседаний.

1.8. На заседания Совета приглашаются представители Глазовской межрайонной прокуратуры,  главы муниципальных образований сельских поселений.
2. Задачи и функции Совета
2.1. Основными задачами и функциями Совета являются:

- осуществление контроля за исполнением бюджета в части поступления местных налогов, сборов и иных обязательных платежей;

- осуществление контроля поступления доходов от владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Глазовский район»;
- создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства;

- содействие в создании условий для взаимодействия органов местного самоуправления, с органами государственной власти, осуществляющими контроль за процессами в сфере экономики и соблюдением трудового законодательства;

- разработка мер и принятие решений по преодолению негативных тенденций в экономике муниципального образования «Глазовский район», способствующих освобождению от влияния «теневой» экономики и «теневой» заработной платы;

- анализ изменений структуры затрат хозяйствующих субъектов, расположенных на территории муниципального образования «Глазовский район», подготовка на этой базе предложений по улучшению финансово-экономической деятельности, росту заработной платы и обеспечению ее минимального нормативного уровня и их консультирование;
- проведение разъяснительной и информационной работы среди населения о социальных гарантиях, в том числе о негативных последствиях неоформления трудовых отношений;

- подготовка и внесение предложений в правоохранительные и контролирующие органы по отдельным фактам нарушений трудового законодательства, ставшими известными по роду деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район».
3. Права Совета

3.1. Для реализации основных задач и функций Совет вправе:
- запрашивать у структурных подразделений органов местного самоуправления Глазовского района, сельских поселений, организаций и учреждений сведения по вопросам, входящим в компетенцию органов местного самоуправления;

-давать в рекомендации по вопросам, входящим в его компетенцию;

-привлекать в установленном законодательством порядке, соответствующих специалистов для участия в подготовке решений Совета, создавать рабочие группы;

-приглашать на заседания представителей исполнительных органов государственной власти Удмуртской Республики, органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», а также организаций и общественных объединений для обсуждения вопросов, касающихся деятельности Совета;

-обращаться для оказания содействия работе Совета в правоохранительные органы, а также иные органы, осуществляющие государственный надзор и контроль, по вопросам, входящим в компетенцию Совета;

- размещать информацию Совета на официальном сайте администрации муниципального образования «Глазовский район», и (или) в средствах массовой информации.
Приложение 2

к Постановлению Администрации муниципального образования «Глазовский район»
от 30.06.2017 № 108
Состав
координационного совета Администрации муниципального образования «Глазовский район» по вопросам соблюдения трудовых прав, снижения неформальной занятости и легализации доходов участников рынка труда на территории муниципального образования «Глазовский район»

	Сабреков Вячеслав Всеволодович
	- Глава муниципального образования «Глазовский район», председатель Совета

	Ушакова Юлия Владимировна
	- первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по экономике, имущественным отношениям и финансам, заместитель председателя Совета

	Волкова Елена Аркадьевна
	- главный специалист – эксперт отдела экономики Администрации муниципального образования «Глазовский район», секретарь Совета

	Члены Совета:

	Бородин Александр Валерьевич

	- начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Удмуртской Республике (по согласованию)

	Веретенникова Фаина Захаровна

	- директор филиала № 4 «Государственного учреждения – регионального отделения Фонда социального страхования РФ по УР (по согласованию)

	Кухтина Елена Геннадьевна

	- начальник УПФР в городе Глазове УР (межрайонное) (по согласованию)

	Махмудов Эльшан Айдынович
	- начальник межмуниципального отдела МВД России «Глазовский» (по согласованию)

	Никулин Игорь Витальевич
	- директор Государственного казенного учреждения Удмуртской Республики «Центра занятости населения города Глазова» (по согласованию)

	Поскребышева Елена Алексеевна
	- начальник отдела экономики Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Рябова Инесса Анатольевна
	- председатель районного комитета профсоюза работников агропромышленного комплекса муниципального образования «Глазовский район» (по согласованию)

	Сунцов Валерий Анатольевич
	- начальник отдела судебных приставов по Глазовскому и Ярскому районам Управления Федеральной службы судебных приставов по Удмуртской Республике (по согласованию)

	Шутова Ольга Николаевна
	- заместитель начальника бюджетного отдела Управления финансов Администрации муниципального образования «Глазовский район»

СОГЛАСОВАНИЕ:

	Начальник правового отдела Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»

___________________ Н.А. Трефилова

______________2017 г.

	Начальник организационного отдела и административной реформы Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»

__________________ Н.А. Кандакова

______________2017 г.

Рассылка:
2 – орг.отдел

1 – ПФР

1 – ФСС

1 – ЦЗ

1 – профзоюз

1 – налоговая

1 – УФ

1 – ОЭ
1 – ОСП

1 – ММО МВД

Опубликовать
Е.А. Поскребышева
5-88-93